do a SMF, conceder ou negar o benefí-
cio da Lei. Os pedidos são negados uni-
camente a quem não cumpre o que é
determinado pela legislação municipal.
Omitir informações, impeditiva de con-
cessão, a pessoa fica sujeita a multa
prevista no Código Tributário Municipal,
no valor de R$ 426,40(quatrocentos e
vinte e seis reais, quarenta centavos),
atualizada anualmente. Exemplos, ter
mais de um imóvel no seu nome, têm
outras fontes de rendas, supera o teto
previsto de 10 salários mínimos.

Prazos
Os requerimentos dos aposentados

Benefício por Lei é para aposentado,

[...]

centavos).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal
4065, de 03/junho/2005,

D E C R E T A:
Art. 1º – Ficam abertos Créditos Adicionais Suplementa-

res no valor total de R$ 21.483.561,46 (vinte e um milhões,
quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e um
reais e quarenta e seis centavos), visando a atender a despe-
sa com os seguintes Programas:

I – Programa de Manutenção e Operacionalização da SME
– Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, na SME.

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA VALOR
5.06.12.122.0156.2.030 31901100.00 R$ 7.000.000,00

[...]

CO ANTÔNIO PIRES GUERRERO, RICARDO LUIZ PIRES
GUERRERO e ANDRÉ VINICIUS PIRES GUERRERO.
OBJETO: Investidura de uma área de terras situada no
Bairro São João, em Volta Redonda – RJ., com uma su-
perfície de 65,20m² (sessenta e cinco vírgula vinte me-
tros quadrados).
DOTAÇÃO:
VALOR: R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 30.08.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.916/2001

COMUNICADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Servi-
ço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista - Proces-
so Administrativo nº 941/2005, em cumprimento ao exigido

[...]

adores, a realizar- se no período de 26 à 29 de junho de 2005,
em São Paulo/SP.

§ 1º - A participação desta Casa far-se-á por repre-
sentação de 04 (quatro) Vereadores a serem indica-
dos por critérios da Mesa Diretora.
§ 2º - O custeio desta participação é de R$ 10.137,80
(dez mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos)
cabendo a 03(três) participantes a importância de R$
2.459,45 (dois mil, quatrocentos e cinqüenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos) e a 01(um) partici-
pante a importância de R$ 2.759,45 (dois mil setecen-
tos e cinqüenta e nove reais e quarenta e cinco centa-
vos), sendo este último participante responsável pelo
abastecimento de combustível do veículo oficial.

[...]

Pública, a realizar- se no período de 23 à 26 de junho de

2005, em Florianópolis/SC.
§ 1º - A participação desta Casa far-se-á por repre-
sentação de 04 (quatro) Vereadores a serem indica-
dos por critérios da Mesa Diretora.
§ 2º - O custeio desta participação é de R$ 12.334,52
(doze mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinqüenta
e dois centavos) cabendo a cada participante a impor-
tância de R$ 3.083,63 (três mil, oitenta e três reais e
sessenta e três centavos) e compreenderá despesas
com:

I – inscrição;
II – transporte aéreo;
III – hospedagem;
IV – alimentação e
V – transporte urbano.

Artigo 2º - O valor necessário à efetivação das despesas
mencionadas nesta Resolução, será pago aos Vereadores

[...]

Presidente da Câmara Municipal de Volta Re-
donda

A firma MIHC INFORMÁTICA LTDA-ME foi classificada
em primeiro lugar na licitação realizada no dia 17 de agosto
2005, referente ao Processo Administrativo nº 150/05, na
modalidade CONVITE, tipo MENOR PREÇO, e apresentado
o valor global de R$ 6.933,72 (seis mil, novecentos e trinta e
três reais e setenta e dois centavos), conforme Ata anexa,
referente à aquisição de equipamentos de informática.

Em face disso, a Comissão Permanente de Licitação opi-
na pelo prosseguimento do presente certame em favor da
referida firma.

Submeto, portanto, à apreciação e decisão de V.Exa.